АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от d • f- & 3- *2 -/ №  /•&  / _____

Об утверждении перечней
должностных лиц Департамента
государственного строительного
и технического надзора Смоленской
области, уполномоченных на
осуществление регионального
государственного строительного
надзора, государственного контроля
(надзора) в области долевого
строительства многоквартирных
домов и (или) иных объектов
недвижимости

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением
Администрации Смоленской области от 23.11.2011 № 758 «Об органах
исполнительной власти Смоленской области, уполномоченных на осуществление
регионального государственного контроля (надзора)»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
- перечень должностных лиц Департамента государственного строительного и

технического надзора Смоленской области, уполномоченных на осуществление
регионального государственного строительного надзора, согласно приложению № 1;

- перечень должностных лиц Департамента государственного строительного и
технического надзора Смоленской области, уполномоченных на осуществление
государственного контроля (надзора) в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, согласно
приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской
области от 11.11.2019 № 663 «Об утверждении перечней должностных лиц

2

Департамента государственного строительного и технического надзора Смоленской
области, уполномоченных на осуществление регионального государственного
строительного надзора при строительстве и реконструкции объектов капитального
строительства на территории Смоленской области, регионального государственного
надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники на
территории Смоленской области, регионального государственного контроля
(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных
объектов недвижимости на территории Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Смоленской области
от / 3 / _________

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Департамента государственного строительного и

технического надзора Смоленской области, уполномоченных на осуществление
регионального государственного строительного надзора

Начальник Департамента государственного строительного и технического
надзора Смоленской области -  главный государственный инженер-инспектор
Смоленской области;

заместитель начальника Департамента государственного строительного и
технического надзора Смоленской области -  начальник управления
государственного строительного надзора;

заместитель начальника управления государственного строительного надзора
Департамента государственного строительного и технического надзора Смоленской
области;

консультант сектора надзора за объектами промышленного и гражданского
строительства управления государственного строительного надзора Департамента
государственного строительного и технического надзора Смоленской области;

главный специалист сектора надзора за объектами промышленного и
гражданского строительства управления государственного строительного надзора
Департамента государственного строительного и технического надзора Смоленской
области;

инженер-строитель 1-й категории сектора надзора за объектами
промышленного и гражданского строительства управления государственного
строительного надзора Департамента государственного строительного и
технического надзора Смоленской области;

консультант сектора специальных видов надзора управления государственного
строительного надзора Департамента государственного строительного и
технического надзора Смоленской области;

главный специалист сектора специальных видов надзора управления
государственного строительного надзора Департамента государственного
строительного и технического надзора Смоленской области;

инженер-строитель 1-й категории сектора специальных видов надзора
управления государственного строительного надзора Департамента
государственного строительного и технического надзора Смоленской области;

начальник отдела организационной, аналитической, правовой и кадровой
работы Департамента государственного строительного и технического надзора
Смоленской области;

4

консультант-юрист отдела организационной, аналитической, правовой и
кадровой работы Департамента государственного строительного и технического
надзора Смоленской области.

5

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Смоленской области
от J f r p J  s&bZ/Nsi / / / _________

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Департамента государственного строительного и

технического надзора Смоленской области, уполномоченных на осуществление
государственного контроля (надзора) в области долевого строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

Начальник Департамента государственного строительного и технического
надзора Смоленской области -  главный государственный инженер-инспектор
Смоленской области;

начальник отдела надзора за долевым строительством Департамента
государственного строительного и технического надзора Смоленской области;

консультант отдела надзора за долевым строительством Департамента
государственного строительного и технического надзора Смоленской области;

главный специалист отдела надзора за долевым строительством Департамента
государственного строительного и технического надзора Смоленской области.